UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tăng cường tuyên truyền phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới

     Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2337-CV/BTGTU ngày 04/8/2020 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trong tình hình mới; Công văn số 7626/UBND-KGVX ngày 31/7/2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Thông báo số 257/TB-VPCP ngày

27/7/2020 và Thông báo số 262/TB-VPCP ngày 29/7/2020 của Văn phòng

Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân

dân hiểu, tự giác chấp hành các quy định trong công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, thực hiện tốt các khuyến cáo, biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19:

+ Kịp thời thông báo cho chính quyền địa phương, lực lượng Công an cơ

sở khi phát hiện các trường hợp nhập cảnh trái phép trong cộng đồng để khẩn

trương xử lý, cách ly theo quy định.

+ Hạn chế đi đến các vùng đang có dịch; những người đến hoặc về từ

vùng đang có dịch phải thực hiện khai báo y tế, cách ly và theo dõi sức khỏe

theo hướng dẫn, quy định của ngành Y tế.

+ Thực hiện việc đeo khẩu trang, giữ khoảng cách tối thiểu 1 m trở lên

giữa người với người tại nơi công cộng, trên các phương tiện giao thông công

cộng; hạn chế tụ tập đông người tại nơi công cộng; rửa tay bằng xà phòng hoặc

dung dịch sát khuẩn rửa tay nhanh…

- Thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19, trong đó chú trọng thông tin về các kết quả tích cực, các mô

hình tốt, sự chung tay của cả cộng đồng trong phòng, chống dịch bệnh; chủ động

Số: 1794/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 05 tháng 8 năm 2020

2

thông tin về kết quả điều trị để tránh hoang mang trong xã hội; số điện thoại

đường dây nóng hướng dẫn, tư vấn về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa: 0911.662233, 0965.391515.

- Tiếp tục tuyên truyền các giải pháp của Chính phủ, Bộ, ngành, địa

phương trong việc tập trung tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất kinh doanh,

đảm bảo an sinh xã hội, sức khỏe và đời sống của người dân.

- Tiếp tục tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone phục vụ công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo Công văn số 1776/STTTT-TTBCXB

ngày 03/8/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

  Phạm Duy Lộc

		2020-08-05T17:13:46+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-06T07:45:13+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!